
                                                                                     
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
                                                        Determinazione n. 837/2021                                                        

 
OGGETTO: Fornitura di: Esecuzione di tamponi molecolari su componenti 

commissione e personale addetto alla sorveglianza 
in occasione di prove concorsuali. Presa d’atto delle 
risultanze della ricerca informale di mercato indetta 
con nota pec prot. 34396 dell’11/05/2021, 
approvazione della proposta del RUP prot. 37549 del 
21/05/2021 e affidamento al Laboratorio Analisi 
Cliniche Cusmai (P.IVA e C.F. 05911070729) al prezzo 
unitario per tampone di € 55,00, i.e. Approvazione 
stipula di contratto in modalità di accordo quadro 
non vincolante Spesa massima presunta riveniente 
dall’atto: € 3.300,00, iva esente. 

Delibera di 
autorizzazione: 

n. 259/2021 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Patrimonio ed 
Economato 

Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Dott. Alessandro Rollo 

Creditore: LABORATORIO ANALISI CLINICHE 
DOTT. CUSMAI RSL 

P.IVA: 05911070729 

Liquidazione e pagamento fattura: 
 

Lista di liquidazione n. 1341 del 
11/10/2021 di € 1.330,00, iva inclusa.  
 

Centro di costo: 19990909 Conto di 
imputazione: 

706.140.00.105 
733.105.00.055 
 

C.I.G.: ZAE31CA34C Durc on Line: INAIL_29235035 – data 
richiesta 22/09/2021 – 
scadenza 20/01/2022 

   

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di 

legge, ad adottare le Determinazioni finali relative   a provvedimenti amministrativi rientranti  nelle 
specifiche competenze 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Dott.ssa Vincenza Leo – Collaboratore amministrativo 
della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa – Dott. Fabio Scattarella, 
che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di 
sottoscrizione del presente atto. 

 

 

 
HA ADOTTATO 

 
 

la seguente determinazione 



                                                                                     
 

 
 
Premesso che: 

- il Dirigente Amministrativo del SGRU, Dott. Alessandro Rollo, ha segnalato la necessità di 
individuare un operatore al quale affidare servizi di analisi consistenti nella esecuzione di tamponi 
molecolari; tanto al fine di consentire il rispetto dei protocolli sanitari in atto per lo svolgimento di 
concorsi, che prevedono che i componenti le commissioni e gli addetti ai servizi di sorveglianza 
vengano sottoposti a tampone; 

- con nota pec prot. 34396 dell’11/05/2021 la UOS Patrimonio ed Economato ha invitato a 
formulare offerta n. 3 operatori individuati tra i soggetti qualificati come LABORATORI PRIVATI 
ACCREDITATI DELLA RETE COVID, ovvero: - Studio Medico Di Tonno - Casa di Cura Santa 
Maria - Laboratorio analisi Cusmai 

- entro il termine concesso è pervenuto n. 1 solo preventivo da parte di Laboratorio analisi Cusmai 
(p.IVA 05911070729); 

- con nota prot. 37549 del 21/05/2021 il Dott. Alessandro Rollo, richiedente i servizi, ha formulato 
proposta di affidamento a favore del Laboratorio di Analisi Cliniche Cusmai; 

- L’U.O.S. Patrimonio ed Economato ha trasmesso al LABORATORIO DI ANALISI CLINICHE 
DOTT. CUSMAI SRL gli ordini: 

 n. OD1121/58/D11 del 04/06/2021 per n. 11 Tamponi Molecolari; 
 n. OD1121/83/D11 del 15/07/2021 per n. 4 Tamponi Molecolari; 
 n. OD1121/84/D11 del 16/07/2021 per n. 3 Tamponi Molecolari; 
 n. OD1121/86/D11 del 22/07/2021 per n. 1 Tamponi Molecolari; 
 n. OD1121/87/D11 del 22/07/2021 per n. 2 Tamponi Molecolari; 
 n. OD1121/70/D11 del 23/06/2021 per n. 3 Tamponi Molecolari; 

- la ditta ha emesso le seguente fatture, per il relativo pagamento: 
- n. FE/5 del 14/09/2021 di € 607,00 iva esclusa;  
- n. FE/8 del 14/09/2021 di € 222,00 iva esclusa; 
- n. FE/7 del 14/09/2021 di € 167,00 iva esclusa; 
- n. FE/9 del 14/09/2021 di € 55,00 iva esclusa; 
- n. FE/10 del 14/09/2021 di € 112,00 iva esclusa; 
- n. FE/6 del 14/09/2021 di € 167,00 iva esclusa; 

- tutte le fatture sono senza IVA e comprensivi di marca da bollo; 
 

Considerato che: 
- in data 07/10/2021 il Dirigente dello SGRU, Dott. Alessandro Rollo, ha prodotto la nota firmata prot. 

n. 68727 che attesta la regolare esecuzione delle prestazioni dedotta in obbligazione che si 
allegano al presente provvedimento; 
 

Preso atto che:           
- la Ditta fornitrice ha rilasciato, nell’ambito dell'abilitazione al Me.P.A. la dichiarazione nella quale 

ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e contestualmente 
ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, indicando il conto 
corrente sul quale effettuare i pagamenti ed i soggetti abilitati ad operare sullo stesso; 

- questa U.O.S. è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva della suindicata 
Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”, che si allega in copia al presente 
provvedimento; 

- all’affidamento è stato attribuito il CIG n. ZAE31CA34C; 
 

Ritenuto di dover liquidare e ordinare di pagare, alla Ditta LABORATORIO DI ANALISI CLINICHE 
DOTT. CUSMAI SRL la fatture indicate in premessa e riportate nella Lista di liquidazione n. 1341 del 
11/10/2021 per un importo complessivo di € 1.330,00, iva inclusa, che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante; dando atto che tale spesa è iscritta al conto  706.140.00.105 
per € 1.318,00 e al conto 733.105.00.055 per € 12,00 - Centro di Costo 19990909 – Costi Comuni 
azienda.  

 
 



                                                                                     
 

 
DETERMINA 

 
per quanto esposto in premessa, di: 
 
PRENDERE ATTO E DARE ATTO che la Ditta fornitrice, come da documentazione che si allega al 
presente provvedimento (regolare esecuzione), ha  regolarmente eseguito la prestazione dedotta in 
obbligazione nei termini e nei modi contrattualmente prescritti. 
 
LIQUIDARE ED ORDINARE DI PAGARE alla ditta LABORATORIO DI ANALISI CLINICHE DOTT. 
CUSMAIL SRL,  le fatture indicate in premessa e riportata sulla Lista di liquidazione n. 1341 del 
11/10/2021 dell’importo complessivo di € 1.330,00, iva inclusa, che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante; 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento di € 
1.330,00, a favore della Ditta fornitrice, a mezzo bonifico bancario indicato sulla precitata lista e sulla 
dichiarazione di tracciabilità, agli atti di questa U.O.S. 
 
 
DARE ATTO che la spesa rinveniente dal presente atto è iscritta al conto 706.140.00105  per € 1.318,00 
e al conto 733.105.00.055 per € 12,00 – Centro di Costo 19990909 – Costi Comuni azienda.  
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la   somma di   € 1.330,00 
viene imputata al seguente conto: 
 
 

ESERCIZIO 2021 
 
 

Conto Patrimoniale n. 706.140.00105  per € 1.318,00# 
Conto Patrimoniale n. 733.105.00.055 per € 12,00# 
 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott.ssa Vincenza Leo 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott.  Fabio Scattarella 

 
      

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il 

periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. 

 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa della 

Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 

 


		2021-10-11T12:04:20+0000
	SCATTARELLA FABIO




